eciam cartam Henrici Secundi, quondam Regis Anglie, progeni-

toris nostri, quam fecit predictis Abbati et Monachis in hec verba:

Henricus Dei gracia, Rex Anglie, et Dux Normannie et Aquitanie,

et Comes Andegavie^ Et ne alicuius heres vel successor

querat relevamen vel aliquod dominium preter orationes et preces

et elemosinam anime sue de beneficiis et elemosinis quas aliquis

dedit predicte Abbacie, que subscribuntur hie': Randulfus

Meschin [dedit] manerium de Wedarhala et ecclesiam eiusdem

ville, cum molendino et piscaria et bosco et ceteris pertinenciis

;

capellam de Warthewic; terram que Camera Sancti Constantini

dicitur ; in Corcabi ij. bouatas terre ; aquam de Edene versus

Corcabi, necnon et ripam versus Corcabi in qua stagnum

firmatum est omnino ; videlicet, liberas et quietas sine diminu-

cione. Randulfus Meschin [dedit] ecclesias de Apelbi, scilicet,

Sancti Michaelis et Sancti Laurencij, et terras earum, cum decimis

de dominiis eiusdem ville ex vtraque parte aque. Adam filius

Suani Heremum Sancti Andree. Vctredus filius Ligolf, iij. par-

tem Crogeline, cum ecclesia et ceteris pertinentiis, et ij. bouatas

terre in Estuna, et molendinum de Scotebi. In Cumquintina

dimidiam carucatara terre. In Saurebi decimam de dominio.

Enisant filius Walteri, vnam carucatam terre que fuit Durandi in

Colebi. Ketellus fiUus Eltreth ecclesiam de Morlund et iij.

carucatas terre. Walthef filius Gospatrici, ecclesiam de Brunne-

feeld, et corpus eiusdem Manerii. In Salehild decimam de

dominio. In Copelandia, Willelmus Meschin Chirkebibeccoch,

hoc est, vij. carucatas terre, cum omnibus pertinenciis suis, et

ecclesiam Sancte Bege, et quicquid ad earn pertinet, sicut carta

predicti Willelmi testatur. Randulfus, filius eius, villam de Anan-

derdala, et dimidiam carucatam terre in Egremunt. Reginaldus

faber aliam dimidiam carucatam terre in eadem villa. Ketellus

filius Eltredi ecclesiam de Wyrchintuna, et ij. carucatas terre et i.

molendinum in eadem villa, et villam de Prestuna, cum bosco

et ceteris pertinenciis Testibus hiis : T. Cantuariensi Archi-

^ Edward II. begins by inspecting a charter of William II.

^ See, for the first part of this charter of Henry II., No. 6.

" He first refers to the gifts of William I., William II. and Heniy II.; what
follows here is similar to No. H.
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episcopo, Henrico Episcopo Wy[n]toniensi, Pliilippo Episcopo

Baiocensi, Herberto Episcopo Abri[n]censi, Thoma Cancellario,

Reinaldo Comite de Cornubia, Willelmo Comite de Albenia,

Henrico de Essex, Eust[achio] filio Johannis, Hugo de Gurn[ay],

Jurdano Tessun, Nichola de Hampt', apud Wudestocam

Datum per manum nostram apud Langele, secundo die Junij,

anno regni nostri primo^ Nos autem donaciones, concessiones,

et confirmaciones predictas ratas habentes et gratas eas pro nobis

et heredibus nostris quantum in nobis est prefatis Abbati et

Monachis et eorum successoribus concedinms et confirmamus

sicut carte predicte racionabiliter testantur. Hiis Testibus ; vene-

rabilibus patribus W. Archiepiscopo Eboracensi, Primate, Thesau-

rario nostro, J. Wyntoniensi, Cancellario nostro, W. Norwicensi,

Episcopis, Henrico Comite Lancastrie, consanguineo nostro,

Johanne de Warenna Comite Surrie, Henrico de Percy, consan-

guineo nostro, Radulpho de Nevill, Senescallo Hospicij nostri,

et aliis. Datum per manum nostram apud Westmonasterium,

xiiij. die Decembrist

Per peticionem de Consilio, et per

finem factum in alia carta.

XXXIII. Charter of privileges granted by King

Edward III. to the Abbey of S. Mary at York, March 25th,

1331. [Charter Rolls, 5 Edward HI. No. 66].

Rex Archiepis &c. Salutem. Inspeximus Cartam^ quam

Celebris Memorie Dnus Henricus quondam Rex Angl. pgenitor

nr fecit R... Abbati & Conventui See Marie de Ebor. in hec

verba: Henricus Rex Angl. T. Archiepo Ebor. & omnibus...

fidelibus & Ministris suis de Westmertland & de Cumbland

Saltm. Sciatis me concessisse, etc.

Inspeximus eciam quandam aliam Cartam quam Idem Pro-

genitor nr fecit Deo & Ecclie See Marie Eboraci et Abbati

1 1308. This is the date of Edward II.'s charter : that of Henry II. is not

dated, but the witnesses just given help to fix it, see note 10 on No. 6.

2 December J 4th, 1330. The fine paid for this charter and the next

(No. 15) was 40 marcs.

s Charter of Henry I. in the Register, No. 9.

P. 28
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Gaufrid et Monachis ibid. Deo servientibus in hec verba

:

Henricus Rex Angl. Archiepo Ebor., etc.'...Nos autem Dona-

ciones, Concessiones et Confirmaciones predcas ratas habentes et

gratas eas pro nobis et Heredibus nris quantum in nobis est

dilectis nobis in Xpo Abbati et Monachis Abbie predce et eorum

Successoribus concedimus et confirmamus sicut carte predicte

rationabiliter testantur. Preterea cum in una cartarum pre-

dictarum contineatur quod predci Abbas et Monachi & Homines

sui habeant semper mortuum Boscum in Foresta predca ad

edificand. et comburend. Et in alia Carta ejusdem Progenitoris

nri similiter contineatur quod predci Abbas et Monachi habeant

Exclusagium et Stagnum de Piscaria et de Molendino de Weder-

hale et totam Pasturam inter Edene et regiam Viam que ducit de

Carleolo ad Appelby & a Wederhale usque ad Drybec, ijdemque

Abbas et Monachi quominus mortuum Boscum tam stantem quam

in eadem Foresta ad terram prostratum ad edificand. et com-

burend. pro se & Hominibus suis capere valeant, nee non

Exclusagium & Stagnum predca reparare et emendare, Ac eciam

Animalia et Pecora sua propria in pastura predca depasci et aliena

in eadem Pastura pro eorum Voluntate agistare et proficua inde

proveniencia ad Opus suum percipere possint et habere, per

Ministros nros Foreste predce jam de novo ut accepimus sint

impediti et multipliciter gravati, Et nobis supplicaverint ut nos pro

hujusmodi Impedimentis & Gravaminibus imposterum evitandis

velimus, Intencionem dicti Progenitoris nri in hac Parte declarare.

Nos ob Devocionem quam erga dcam beatam Virginem Mariam

in cujus Honore Abbia ilia fundata existit gerimus et habemus, et

per Finem quern idem Abbas fecit nobis cum, volentes eisdem

Abbati & Monachis de Wederhale Graciam in hac Parte facere

specialem, Concessimus et hac carta nra confirmavimus pro nob.

& Heredibus nris quantum in nob. est eisdem Abbi et Monachis

qd ipsi et eorum successores mortuum Boscum tam stantem quam
in eadem Foresta ad terram prostratum ad edificand. et com-

burend. pro se et Hominibus suis capere valeant et habere nee

non Exclusagium et Stagnum predca reparare et emendare

quociens opus fuerit et prout eis videbitur expedire Ac eciam

' Charter of Henry I. in the Register, No. 5.
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omnimoda Animalia et Pecora sua propria in Pastura ilia depasci

et aliena in eadem pastura, pro voluntate eorundem Abbis &
Monachorum agistare et proficua inde proveniencia ad Opus suum
percipere possint & habere sine Occasione vel Impedimento nri

vel Heredum nrorum aut Ministrorum nrorum predictorum tam

Foreste quam aliorum quorumcumque. His Testibus Venera-

bilibus Patribus W. Archiepo Eborum Angl. Primate Thesaurario

nro, J. Wynton Cancellario nro et W. Norwicen. Epis., Johe de

Waren Comite Surr., Henr. de Percy, Willo de Monte Acute,

Willo de Clynton, Rado de Neyville Senescallo Hospicij nri et

alijs, Dat. per Manum nram apud Westra. xxv. Die Marcii.

(Cumbr.) Per Finem decern Marcarum.

XXXIV. Result of Inquisition ad quod Damnum
8 Edward III. (1334) No. 8.